
Przedszkolaki na olimpiadzie

Bieg slalomem między tyczkami, skoki z miejsca dodawane i rzut piłką do kosza to tylko niektóre konkurencje, 
w jakich zmierzyli się mali sportowcy podczas Gminnej Olimpiady Przedszkolaków w Mosinie. Do zawodów na 
hali sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji, stawiło się 10 dziesięcioosobowych drużyn reprezentujących 
przedszkola z naszej gminy.

Sportowa rywalizacja przedszkolaków była okazją do dobrej zabawy. Każda z drużyn, by wykonać zadania jak 
najlepiej i zdobyć zwycięstwo, dała z siebie wszystko. Jak na prawdziwą olimpiadę przystało, wyłoniono 
zwycięzców, ale na nagrodę zasłużyli wszyscy. Każdy z zawodników otrzymał medal, a każda z drużyn – puchar i 
dyplom. Tym sportowym trofeom towarzyszyły nagrody rzeczowe – sprzęt sportowy. Pierwsze miejsce 
wywalczyło Przedszkole w Pecnej, miejsce drugie – Przedszkole nr 4 w Mosinie, a na miejscu III uplasowało się 
Przedszkole Akademia Odkrywców z Krosna. Jednak na tej olimpiadzie nie było przegranych, bo wszyscy 
uczestnicy świetnie się bawili, a z hali sportowej wyszli zadowoleni.

Gminna Olimpiada Przedszkolaków odbywa się w Mosinie każdego roku, czasami nawet dwukrotnie. Jej 
organizatorem jest mosiński Ośrodek Sportu i Rekreacji wspólnie z dyrektorami przedszkoli. Kierownik ośrodka 
Waldemar Demuth nie pamięta już, kiedy miała miejsce po raz pierwszy, na pewno było to wiele lat temu. – 
Pomysł zorganizowania takiej imprezy przedstawiły dyrekcje naszych przedszkoli, a my go podchwyciliśmy – 
wyjaśnia Waldemar Demuth. Gmina olimpiada, to dla przedszkolaków pierwsze zetknięcie się ze 
współzawodnictwem w ramach zbiorowej imprezy sportowej.  – Dzieci uczą się tu kibicowania i właściwych 
reakcji na doping. Uczą się doznawać pierwszych sukcesów i porażek. Żeby zachęcić je do udziału w takiej 
formie aktywności fizycznej, każde otrzymuje nagrodę. Przy tej okazji jednak uczą się już, że jest ktoś, kto 
potrafi lepiej – tłumaczy ideę imprezy kierownik OSiR.

Na początku w olimpiadzie brały udział trzy, cztery gminne przedszkola. Z czasem dołączyły do ich grona inne, 
także te niepubliczne. W tegorocznych zmaganiach udział wzięło aż 10 placówek. – Dyrektorzy angażują się we 
współorganizację olimpiady, opracowują razem z nami program, wspólnie pokrywamy koszty. Imprezę wspiera 
również finansowo Urząd Miejski w Mosinie – informuje W. Demuth. Dla przedszkolnych opiekunów sportowa 
olimpiada jest okazją do poznania zdolności motorycznych podopiecznych. Dla przedszkolaków to doskonała 
okazja do kontaktu z rówieśnikami z innych przedszkoli i wspólnej zabawy.   

Gminna Olimpiada Przedszkolaków to tylko jeden z pomysłów na wychowanie do kultury fizycznej poprzez sport, 
realizowany przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie. Co roku w maju przedszkolaki biorą udział w Biegu 
Eleganta w swojej kategorii wiekowej. Organizatorom gratulujemy pomysłu, a przedszkolakom życzymy 
sukcesów sportowych!
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